

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Liên hoan các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm thanh thiếu nhi chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026)

-----

Thực hiện Chương trình công tác năm 2026; Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026), Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai năm 2026 với các nội dung, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Nhằm tạo sân chơi vui tươi, lành mạnh, bổ ích cho thanh thiếu nhi trên địa bàn tỉnh. Đồng thời tăng cường rèn luyện, nâng cao kỹ năng thực hành xã hội, kỹ năng làm việc nhóm cho hội viên các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm.

- Tạo môi trường giao lưu, học hỏi, gắn kết với nhau, trao đổi kinh nghiệm giữa các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trên địa bàn tỉnh.

- Phát huy năng khiếu, kỹ năng sinh hoạt tập thể, tinh thần đoàn kết trong các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm. Góp phần nâng cao chất lượng hoạt động phong trào thanh thiếu nhi trên địa bàn tỉnh.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH *(có kịch bản chi tiết riêng)*

##### 1. Khai mạc

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Giới thiệu nội dung chương trình.

##### 2. Nội dung hoạt động

- Phần thi biểu diễn văn nghệ - tài năng.
- Gian hàng trưng bày - trải nghiệm - chia sẻ kinh nghiệm sinh hoạt Câu lạc bộ, Đội, Nhóm.
- Phần thi kỹ năng - trò chơi tập thể - Team building.
- Giao lưu - sinh hoạt lửa trại.

### **3. Tổng kết - bế mạc**

- Nhận xét, đánh giá hoạt động.
- Trao giải thưởng, giấy khen.
- Phát biểu bế mạc.
- Chụp ảnh lưu niệm.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

**1. Thời gian:** 2 ngày, dự kiến lúc **8h00**, từ ngày **14/3-15/3/2026**.

**2. Địa điểm:** Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai. (*347 Cách mạng tháng Tám, Phường Pleiku, tỉnh Gia Lai*)

**3. Số lượng:** Mỗi đơn vị chọn cử **15** thành viên tham gia.

**4. Đối tượng:** Các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm thanh thiếu nhi đang sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

**IV. KINH PHÍ:** Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức chương trình theo Kế hoạch đề ra.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh**

- Giao mảng Kế hoạch - Nghiệp vụ xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết, chuẩn bị các điều kiện và nội dung liên quan để tổ chức chương trình.

- Liên hệ phối hợp, làm việc với các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm thanh thiếu nhi trên địa bàn tỉnh thống nhất về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức và số lượng thành viên tham gia chương trình.

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký trong Liên hoan.

- Thiết kế Maket, Inforgraphic tuyên truyền.

- Liên hệ mời phóng viên báo - đài dự và đưa tin.

### **2. Các đơn vị tham gia Liên hoan**

- Chuẩn bị cơ sở vật chất liên quan đến các nội dung hoạt động để tham gia Liên hoan.

- Tự túc về các khoản kinh phí phục vụ cho hoạt động của mình và các điều kiện để tham gia hoạt động của Liên hoan.

- Chọn cử các thành viên tham gia Liên hoan theo đúng đối tượng, số lượng và gửi danh sách đăng ký về Ban Tổ chức (*qua mảng Kế hoạch - Nghiệp vụ*); email: [thanhthieunhigialai@gmail.com](mailto:thanhthieunhigialai@gmail.com) trước ngày **27/02/2026**.

\* *Thông tin liên hệ:* Đ/c **Lê Phan Tấn Đại** - Cán bộ Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh, điện thoại: **0985.410.018**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Liên hoan các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai năm 2026, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi trân trọng gửi đến các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm tham gia triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Công tác Đoàn và TTN;
- BGD, các mảng Trung tâm;
- Các CLB, Đội, Nhóm tham gia;
- Lưu TTTN tỉnh.

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Thị Thủy Trang**